
Contacto

Teléfono 934051244
Fax 934108828
Correo Electrónico mesacontratacion@mc-mutual.com

Dirección Postal

Avda. Josep Tarradellas, 14-18
(08029) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente N201900174
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2020 a
las 08:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 1
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G64172513
Sitio Web http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Fisioterapia en Cuenca

Valor estimado del contrato 36.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.150 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
-
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

(00000) Cuenca España

Adjudicado

Adjudicatario

HOSPITAL RECOLETAS CUENCA,SLU [1]
NIF B16201485

[2]
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección de Contratación

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18
(08029) Barcelona España

N201900174: Mesa de apertura de la
sección C: Oferta de valoración objetiva.

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 29/10/2019 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.400 EUR. [3]
Importe (con impuestos) 15.400 EUR. [4]
Importe total ofertado (con impuestos) 15.400 EUR. [5]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumple con las condiciones indicadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y si bien la "mejor
oferta" resultó ser la formulada por la entidad QFISIO CENTRO DE FISIOTERAPIA Y 
OSTEOPATIA, S.L., no ha cumplido adecuadamente con el requerimiento previsto en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, procediendo el Órgano de 
Contratación a recabar la misma documentación al licitador siguiente en el orden de clasificación de ofertas, siendo
HOSPITAL RECOLETAS CUENCA, S.L.U., de conformidad con el Informe de Valoración 
efectuado por el Área de Prestación económica y sanitaria, de acuerdo con el informe de evaluación que se encuentra
debidamente publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público. [6]
Fecha del Acuerdo 28/02/2020 [7]
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 



: 51Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VHhQ1b7L%2BZNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VHhQ1b7L%2BZNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' QFISIO CENTRO DE FISIOTERAPIA Y OSTEOPATIA, S.L.' ahora se dice ' HOSPITAL RECOLETAS
CUENCA,SLU'
[2]Donde se decía ' B16287039' ahora se dice ' B16201485'
[3]Donde se decía ' 14.245 EUR. ' ahora se dice ' 15.400 EUR. '
[4]Donde se decía ' 14.245 EUR. ' ahora se dice ' 15.400 EUR. '
[5]Donde se decía ' 14.245 EUR. ' ahora se dice ' 15.400 EUR. '
[6]Donde se decía ' Cumple con las condiciones indicadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Se trata de la
mejor oferta, según la propia valoración efectuada por el Área de Prestación Sanitaria y Económica de MC MUTUAL.' ahora se
dice ' Cumple con las condiciones indicadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y si bien la "mejor oferta"
resultó ser la formulada por la entidad QFISIO CENTRO DE FISIOTERAPIA Y OSTEOPATIA, S.L., no ha cumplido
adecuadamente con el requerimiento previsto en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, procediendo el Órgano de Contratación a recabar la misma documentación al licitador siguiente en el orden de
clasificación de ofertas, siendo HOSPITAL RECOLETAS CUENCA, S.L.U., de conformidad con el Informe de Valoración
efectuado por el Área de Prestación económica y sanitaria, de acuerdo con el informe de evaluación que se encuentra
debidamente publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.'
[7]Donde se decía ' 09/12/2019' ahora se dice ' 28/02/2020'

ID 17400_03032020082801752 |  2020-839286 | Tue, 03 Mar 2020 08:28:08:154 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72023403439036637924584910739223039821 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d8ca54f-c71f-4e92-acbf-9474ae1ea45a

